
 1 

15. června 2025 

Slavnost Nejsvětější Trojice 
 

Liturgický kalendář 
 

Čtvrtek 

19. 06. 

Slavnost Těla a Krve Páně 

Sobota 

21. 06. 

Sv. Aloise Gonzagy, řeholníka 

Neděle 

22. 06. 

12. neděle v mezidobí 

 

Oznámení 
 

V kostele platí obvyklý bohoslužebný pořádek; v neděli jsou slouženy čtyři 

mše svaté (od 9, 11, 18 a 20 hod.), od pondělka do soboty dvě (od 8 a 18 hod.) a 

o liturgických slavnostech během týdne tři mše svaté (od 8, 18 a 20 hod.), což 

bude případ nadcházejícího čtvrtku, slavnosti Těla a Krve Páně. 
 

Příležitost ke svátosti smíření je také jako obvykle: ráno 30 a večer 45 min. 

před každou mší svatou a během páteční adorace.   
 

Společná modlitba růžence za mír je ve čtvrtek a v sobotu od 17.30 hod.  
 

Farní knihovna je otevřena ve středu od 17 a v neděli od 10 hod. 
 

Zpracovávání obvazového materiálu určeného pro Ukrajinu se koná ve 

čtvrtek a v pátek v obvyklých časech; ostatní informace o aktivitách farní charity 

najdete na obvyklých místech. 
 

Pobožnosti k Srdci Ježíšovu se v červnu konají vždy v pátek po večerní mši 

svaté a v neděli po ranní mši svaté. 
 

• Dnes, v neděli 15. června: 

⎯ po obou dopoledních mších svatých jsou vzadu v kostele přítomni zástupci 

Arcidiecézního centra pro mládež, kteří chtějí pozvat mladé křesťany ve 

věku od 16 do 26 let na dvouletý formační kurz Lift; s cílem osobního i 

duchovního růstu chce tento kurz během 12ti víkendů a jednoho letního 

týdne nabídnout nejen společenství mladých či duchovní program, ale i  řadu 

dalších inspirativních podnětů, včetně setkání se zajímavými hosty; dnes 

přítomní zástupci (poznáte je podle modrých mikin) rádi všem zájemcům 

poskytnou bližší informace a dají informační letáček 

• Zítra, v pondělí 16. června: 

⎯ od 18.45 hod. rozhovory pro víře pro mládež (spojené pro starší i mladší) 

⎯ od 19 hod. kontemplace  

• V úterý 17. června: 

⎯ nekonají se rozhovory o víře pro starší mládež (konají se v pondělí) 



 2 

⎯ od 19 hod. modlitby matek 

⎯ od 19 hod. zkouška sboru 

• Ve středu 18. června: 

⎯ od 9.30 hod. setkání pro maminky s dětmi 

⎯ od 19 hod. teologický klub na téma V předvečer 1700. výročí zakončení 

Nicejského koncilu (19. června 325 – 2025) 

• Ve čtvrtek 19. června: 

⎯ mše svaté od 8, 18 a 20 hod. 

⎯ od 16 hod. příprava dětí na první svaté přijímání 

⎯ od 17 hod. náboženství pro děti (skončí tak, aby se rodiče i děti mohli 

účastnit následné mše svaté) 

⎯ nekoná se úklid kostela 

⎯ nekoná se společenství mládeže 

⎯ nekoná se setkání nově pokřtěných 

• V pátek 20. června: 

⎯ od 18.45 hod. první svatá zpověď dětí (tj. příležitost ke svátosti smíření 

bude po večerní mši svaté vyhrazena pouze jim, případně jejich rodičům) 

• Příští neděli 22. června: 

⎯ při mši svaté od 11 hod. proběhne první svaté přijímání našich dětí; 

provázejme děti v modlitbě 
 

Dopředu oznamujeme, že ve středu 26. června se v rámci teologického klubu 

uskuteční od 19 hod. v sále v zázemí kostela další přednáška prof. Jindřicha 

Vybírala, historika architektury a současného rektora vysoké školy UMPRUM, 

tentokrát na téma Římské baroko aneb Bernini versus Borromini. Všichni 

zájemci jsou srdečně zváni. Zvláštní pozvání platí pochopitelně pro ty, kteří se 

v létě chystají na farní pouť do Říma. 
 

Samozřejmě vše jen: dá-li Bůh a jak dá Bůh… 

 

 


